GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

__________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará – Av. Santa Maria, 001 – Centro

Praça da Matriz – CEP: 68738-000 – Santa Maria do Pará/PA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A Prefeita Municipal de Santa Maria do Pará, na qualidade de Ordenador de

Despesas responsável da Prefeitura, no uso de suas atribuições Legais e,

A Secretária Municipal de Educação, na qualidade de Ordenador de Despesas

responsável do Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições Legais:

Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada na confecção

de máscaras de tecido reutilizáveis destinadas às famílias e/ou indivíduos em situação de

vulnerabilidade social, a fim de prevenir os riscos de transmissão do novo corona vírus (covid-19).

Considerando a pandemia instaurada pelo novo corona vírus (COVID-19), Lei Federal

13.979 de 06 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 20 de março de 2020 e

parecer jurídico quanto a definição do objeto, e demais especificações constantes no Termo de

Referência – TR em anexo aos autos;

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei

Orçamentária em vigor: Exercício 2020 Atividades: 8080.10.301.0010.2.061 Manutenção de Outros

Programas do SUS e Estado, Classificação econômica 3.3.90.90.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica.

Resolve:
I – Autorizar a realização da supracitada despesa;

II – Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à seleção

de fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme for à hipótese legal mais vantajosa

ao Erário Municipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Santa Maria do Pará - PA, 18 de maio de 2020.

Diana de Sousa Câmara Melo
Prefeita Municipal

Fabio Vasconcelos da Silva
Secretária Municipal de Saúde

		2020-06-24T16:46:12-0300
	FABIO VASCONCELOS DA SILVA:48656801287

		2020-06-24T16:46:45-0300
	DIANA DE SOUSA CAMARA MELO:63063905291